
1993 vp - StVM 54 - HE 306 

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö n:o 54 hallituksen 
esityksestä laiksi merimieseläkejärjestelmää koskevan joustavan elä­
keikäjärjestelmän tarkistamisesta 

Eduskunta on 10 päivänä joulukuuta 1993 
lähettänyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan val­
mistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 
n:o 306 laiksi merimieseläkejärjestelmää koske­
van joustavan eläkeikäjärjestelmän tarkistami­
sesta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina hallitusneuvos Tuulikki Haikarainen 
sosiaali- ja terveysministeriöstä, lakimies Ove 
Herlin Merimieseläkekassasta, puheenjohtaja 
Per-Erik Nelin Suomen Merimies-Unionista, 
osastopäällikkö Henrik Lönnqvist Varustamo­
yhdistyksestä, asiamies Veikko Trast Suomen 
Laivanpäällystöliitosta, asiamies Henrik Karell 
Suomen Konepäällystöliitosta ja puheenjohtaja 
Heikki Santala Suomen Erikoisteknisten Lii­
tosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan vuoden 
1994 alusta voimaan tulevanjoustavan eläkeikä­
järjestelmän tarkistamiseen liittyvien säännösten 
huomioon ottamista myös merimieseläkejärjes­
telmässä. Yksilöllisen varhaiseläkkeen saamisen 

Helsingissä 13 päivänä joulukuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Skinnari, vara­
puheenjohtaja Taina ja jäsenet Ala-Harja, 
V. Anttila, Antvuori, Hiltunen, Hurskainen, 
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alaikäraja nostettaisiin tämän mukaisesti 58 
vuoteen vuonna 1940 ja sen jälkeen syntyneeltä. 
Uutena etuusmuotona toteutettaisiin osa-aika­
eläke, jonka voisi saada 58 vuoden iässä. Työttö­
myyseläkkeen saamisen ehtoja tarkistettaisiin ja 
eläkkeeltä työhön paluuta helpotettaisiin yleises­
ti. Ehdotuksessa otettaisiin huomioon myös 
muut joustavan eläkeikäjärjestelmän tarkistami­
seen liittyvät seikat. Pitkällä aikavälillä esitys 
säästäisi eläkemenoja. Valtion osuudessa tämä 
merkitsisi säästöjä 2-3 miljoonaa markkaa 
vuonna 2000 ja noin 6 miljoonaa markkaa vuon­
na 2010. Lainmuutos on tarkoitettu tulemaan 
voimaan vuoden 1994 alusta. 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää esi­
tystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. 
Näin ollen valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Kauppinen, Kuittinen, Muttilainen, Nordman, 
0. Ojala, Perho-Santala, Puhakka, Puisto ja 
Stenius-Kaukonen. 




